
           
Inwestycje proekologiczne  

 

31 grudnia 2007 r. w Zakładzie Przetwórstwa Tworzyw Sztucznych w Jaśle została 

oddana do eksploatacji instalacja oczyszczania ścieków przemysłowych. 

W zamontowanym zespole urządzeń woda poprocesowa z myjni odpadów tworzyw sztucznych 

ulega stopniowemu odparowaniu powodując koncentrację zanieczyszczeń, które po osiągnięciu 

wyznaczonego stęŜenia maksymalnego są usuwane, a czysta woda z wytworzonego destylatu 

zostaje zawrócona do procesu mycia. Sterowanie odparowywaniem wody podprocesowej 

i procesem technologicznym jest ze sobą powiązane i moŜe przebiegać całkowicie automatycznie.  

Zrealizowana technologia daje pewność osiągnięcia zamierzonych rezultatów, polegających na: 

1/ eliminacji strumienia ścieków przemysłowych kierowanych do zewnętrznego odbiornika 

ścieków, 

2/ wytwarzaniu odpadu o kodzie 19 08 13* w ilości nie przekraczającej 50 Mg/rocznie 

3/ odzysku wody w ilości od 260 do 460 m3 rocznie  

W efekcie, oddziaływanie produkcji na bezpośrednie otoczenie naturalne zmienia się na 

przyjazne środowisku.  

Instalacja została zrealizowana w ramach Projektu pn. „Budowa oczyszczalni ścieków 

przemysłowych - Nowy Styl Sp. z o.o. - Zakład Produkcji Tworzyw Sztucznych w Jaśle”. 

Zgodnie z umową zawartą w grudniu 2006 r., z Narodowym Funduszem Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na tę inwestycję Spółka uzyskała 

dofinansowanie z funduszy strukturalnych Unii Europejskiej w ramach Sektorowego 

Programu Operacyjnego Wzrost Konkurencyjności Przedsiębiorstw, Działanie 2.4 - Wsparcie dla 

przedsięwzięć w zakresie dostosowania przedsiębiorstw do wymogów ochrony środowiska ze 

środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w formie bezzwrotnego wsparcia finansowego w 

kwocie łącznej 237,5 tys. zł, udzielonego na zasadach refundacji części poniesionych wydatków 

kwalifikowanych, określonych w umowie. 

Dzięki tej inwestycji nasza Spółka moŜe skutecznie realizować załoŜenia polityki 

zrównowaŜonego rozwoju.  


